6

ПРОЕКТ
[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________  № ________
п. Хомутовка

Об определении мест для отбывания административных наказаний в виде обязательных работ на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 3.13 и 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в целях создания условий для исполнения административных наказаний в виде обязательных работ Администрация Хомутовского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить перечень муниципальных предприятий и учреждений Хомутовского района Курской области, в которых отбывается административное наказание в виде обязательных работ на 2024 год (приложение № 1 к настоящему постановлению).
2. Утвердить перечень обязательных работ для отбывания административного наказания (приложение № 2 к настоящему постановлению).
3. Рекомендовать руководителям муниципальных предприятий и учреждений Хомутовского района, указанных в пункте 1 настоящего постановления, обеспечить исполнение требований части 11 статьи 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, установленных в связи с отбыванием на предприятиях, в учреждениях административного наказания в виде обязательных работ.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районные новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Хомутовский район» Курской области в сети «Интернет».
5. Признать утратившим силу постановление Администрации Хомутовского района от 28.12.2023 № 636-па «Об определении мест для отбывания административных наказаний в виде обязательных работ на 2023 год».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Хомутовского района Курской области Г.В. Журбенко.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Хомутовского района
Курской области                                                                                 Ю. Хрулев

	Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации Хомутовского района
Курской области
от ______________  № ________

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных предприятий и учреждений Хомутовского района Курской области, в которых отбывается административное наказание в виде обязательных работ на 2024 год

	№ п.п.
	Наименование муниципального образования
	Наименование объекта, адрес, контактные телефоны
	Количество рабочих мест

	1
	Поселок Хомутовка
	МКУ «Отдел хозяйственного обслуживания поселка Хомутовка», 307540, Курская область, п.Хомутовка, ул.П.Ильича, д.176, 8(471-37) 2-12-43
	5

	2
	Гламаздинский сельсовет
	Администрация Гламаздинского сельсовета, 307550, Курская область, Хомутовский район, с.Гламаздино, ул.Центральная, д.35-б, 8(471-37) 3-82-82
	3

	3
	Дубовицкий сельсовет
	Администрация Дубовицкого сельсовета, 307543, Курская область, Хомутовский район, с.Дубовица, ул.Новая, д.32, 8(471-37) 3-85-37
	1

	4
	Калиновский сельсовет
	Администрация Калиновского сельсовета, 307573, Курская область, Хомутовский район, с.Калиновка, ул.Ленина, д.11, 8(471-37) 2-41-39
	5

	5
	Ольховский сельсовет
	Администрация Ольховского сельсовета, 307555, Курская область, Хомутовский район, с.Ольховка, ул.Школьная, д.6, 8(471-37) 3-33-39
	5

	6
	Петровский сельсовет
	Администрация Петровского сельсовета, 307560, Курская область, Хомутовский район, с.Поды, ул.Новая, д.26,  8(471-37) 3-94-24
	5

	7
	Романовский сельсовет
	Администрация Романовского сельсовета, 307544, Курская область, Хомутовский район, с.Романово, ул.Молодежная, д.4, 8(471-37) 3-86-16
	5

	8
	Сальновский сельсовет
	Администрация Сальновского сельсовета, 307570, Курская область, Хомутовский район, с.Сальное, ул.Широкая, д.50, 8(471-37) 3-52-49

	3

	9
	Сковородневский сельсовет
	Администрация Сковородневского сельсовета, 307565, Курская область, Хомутовский район, с.Сковороднево, ул.Школьная, д.5, 8(471-37) 3-92-24
	2

	10
	Муниципальный район «Хомутовский район»
	МКУ «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Хомутовский район»,
307540, Курская область, п.Хомутовка, ул.Советская, д.14, 8(471-37) 2-12-75
	3

	МУП «Калиновское ЖКХ» Администрации Хомутовского района,
307553, Курская область, Хомутовский район, с.Калиновка, ул.Ленина, д.11 8(417-37) 2-41-39
	3

	Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации Хомутовского района
Курской области
от ______________  № ___________

ПЕРЕЧЕНЬ
обязательных работ для отбывания административного наказания

1. Уборка помещений:
- влажное подметание и мытье лестничных площадок и маршей, холлов, вестибюлей, коридоров, подсобных помещений;
- влажная протирка стен, дверей, плафонов, подоконников, отопительных приборов, перил;
- очистка чердаков и подвалов от мусора;
- сбор и перемещение мусора в установленное место.
2. Работы по благоустройству и уборке прилегающей территории:
- подметание улиц и придомовых территорий;
- уборка мусора (в том числе листьев, сучьев) с газона в летний период;
- санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов;
- очистка территории от снега, гололеда;
- прополка и поливка насаждений;
- озеленение территории, вырубка и уборка поросли, обрезка деревьев, кустарников, скашивание травы;
- окраска заборов, оборудования на площадках, элементов обустройства дорог, содержание их в чистоте и порядке;
- благоустройство территорий отдыха, детских площадок, стадионов, пустырей, несанкционированных свалок, парков, кладбищ, мест купаний;
- подсобные работы.
3. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства:
- уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений;
- ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства;
- уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок).
4. Погрузочно-разгрузочные работы.
5. Малярные, столярные и плотничные работы.
6. Участие в ремонте и реконструкции жилого фонда, а также объектов социально-культурного назначения, общестроительные работы, косметический ремонт зданий и помещений.
7. Участие в ремонте и строительстве дорог, тротуаров, пешеходных дорожек и других объектов внешнего благоустройства, не требующее профессиональной, подготовки, специальных знаний и навыков, имеющих социально полезную направленность.
8. Уборка территорий населенных пунктов, администраций, организаций всех форм собственности.
9. Земляные работы.
10. Поддержание санитарного состояния мемориалов, обелисков и памятников военной истории, братских захоронений.
11. Выполнение неквалифицированных общественно-полезных работ в муниципальных учреждениях.
12. Другие виды работ, не требующие предварительной профессиональной подготовки и имеющие социально полезную направленность.